

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 1 日に契約した R 7 国道 2 0 号日野 B P 改良舗装他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町四丁目 3 番 1 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局相武国道事務所長

柳田 眞由美

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目 8 番 4 号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

執行役員支店長 小瀧 浩次郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		93,854,186	
軽量盛土工		式	1		23,433,469	
軽量盛土工		式	1		7,626,446	
軽量盛土		m3	95	30,725	2,918,875	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	95	9,263	879,985	
壁面材	t=25mm	m2	70	40,107	2,807,490	
地覆	H200xB300	m	72	14,168	1,020,096	
目隠し板工		式	1		15,807,023	
目隠し板	t=60 1000x1872 支柱□100x100xt 3.2 手すり2段付きアンカーボルト固定タイプ	m	89	177,607	15,807,023	
舗装工		式	1		24,294,646	
掘削工		式	1		110,360	
掘削	土砂 オープンカット 5,000m3未満	m3	310	356	110,360	
透水性舗装工 (歩道舗装1)		式	1		4,020,914	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	1,030	1,073	1,105,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,030	850.8	876,324	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	1,030	1,980	2,039,400	
アスファルト舗装工 (歩道舗装2)		式	1		339,388	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	92	1,882	173,144	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	92	1,807	166,244	
アスファルト舗装工 (歩道舗装3)		式	1		266,000	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	50	1,882	94,100	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	50	1,785	89,250	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	50	1,653	82,650	
アスファルト舗装工 (歩道舗装4)		式	1		655,836	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm	m2	93	1,982	184,326	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	93	1,785	166,005	
中間層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	93	1,632	151,776	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	93	1,653	153,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 (点状ﾌﾟﾛｯｸ)		式	1		355,710	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ RC-40 仕上り厚 60 mm	m2	33	787.1	25,974	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm×6cm	m2	33	9,992	329,736	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 (線状ﾌﾟﾛｯｸ(1))		式	1		1,142,584	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ RC-40 仕上り厚 60 mm	m2	106	787.1	83,432	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm×6cm	m2	106	9,992	1,059,152	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 (線状ﾌﾟﾛｯｸ(2))		式	1		126,007	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 200mm	m2	7	1,782	12,474	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm×8cm	m2	7	16,219	113,533	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 (線状ﾌﾟﾛｯｸ(3))		式	1		90,505	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250mm	m2	5	1,882	9,410	
特殊ﾌﾟﾛｯｸ舗装	設置 30cm×30cm×8cm	m2	5	16,219	81,095	
ﾌﾟﾛｯｸ舗装工 (線状ﾌﾟﾛｯｸ(4))		式	1		139,902	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 300mm	m2	7	1,982	13,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(歩道部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	7	1,785	12,495	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm×8cm	m2	7	16,219	113,533	
薄層カー舗装工		式	1		5,448,240	
薄層カー舗装	青 樹脂系すべり止め舗装	m2	720	7,567	5,448,240	
切削オーバーレイ工		式	1		11,599,200	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm	m2	5,400	2,148	11,599,200	
区画線工		式	1		373,023	
区画線工		式	1		373,023	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	66	676.6	44,655	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	1,000	75,000	
自転車マーク設置	シール	箇所	6	5,880	35,280	
自転車道マーク設置	シール	箇所	8	27,261	218,088	
排水構造物工		式	1		6,177,989	
作業土工		式	1		256,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		28,310	
埋戻し	土砂					
		式	1		228,200	
側溝工						
		式	1		1,561,441	
L型街渠	両面 180/230x250x600					
(A)		m	29	17,113	496,277	
L型街渠	両面 摺付 180-198/230x250-70x600					
(B)		m	7	18,590	130,130	
L型街渠	平ﾌﾟﾛｯｸ 198/205x70x600					
(C)		m	35	16,210	567,350	
L型街渠	両面 摺付 180-198/230x250-70x600 取付部					
(D)		m	2	13,712	27,424	
L型街渠	平ﾌﾟﾛｯｸ 198/205x70x600 取付部					
(E)		m	30	11,342	340,260	
管渠工						
		式	1		3,821,926	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m					
(管渠型側溝)		m	14	23,185	324,590	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m					
(函渠型側溝)		m	12	27,771	333,252	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ 600					
		m	16	39,460	631,360	
鉄筋コンクリート台付管	600x2500					
		m	74	34,226	2,532,724	
集水柵・マンホール工						
		式	1		538,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ	2号マンホール マンホール蓋 T-25					
		箇所	1	538,112	538,112	
縁石工						
		式	1		4,469,094	
縁石工						
		式	1		4,469,094	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 180/230x250x600					
縁石工(A)		m	9	9,281	83,529	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	平ﾌﾟﾛｯｸ 198/205x70x600					
縁石工(B)		m	4	8,221	32,884	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 摺付 180-198/230x250-70x600					
縁石工(C)		m	1	10,558	10,558	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 180/230x250x600					
自歩道境界ﾌﾟﾛｯｸ(A)		m	187	9,281	1,735,547	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 180/230x250x600 水抜					
自歩道境界ﾌﾟﾛｯｸ(A)-2		m	20	17,386	347,720	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 摺付 180-198/230x250-70x600					
自歩道境界ﾌﾟﾛｯｸ(B)		m	12	10,558	126,696	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)					
		m	320	6,663	2,132,160	
防護柵工						
		式	1		8,773,720	
防止柵工						
		式	1		8,773,720	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ 建込 ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ					
		m	860	10,202	8,773,720	
浅川渡河橋工						
(工事用道路)		式	1		6,819,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切回道路工		式	1		4,798,111	
掘削	土砂 小規模	m3	20	1,239	24,780	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	630	238.7	150,381	
じゃかご	径45cm 割ぐり石 150～50mm	m	350	6,036	2,112,600	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割ぐり石 150～50mm	m	116	14,779	1,714,364	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	156	850.8	132,724	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 70mm	m2	156	831.3	129,682	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	156	1,299	202,644	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	93	484.3	45,039	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 70mm	m2	93	466.4	43,375	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	93	1,660	154,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		4,920	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	93	597.1	55,530	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	25	867.2	21,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	6	1,002	6,012	
工事用坂路工		式	1		717,507	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	210	238.7	50,127	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	146	484.3	70,707	
大型土のう	耐候性3年	袋	77	7,749	596,673	
土砂運搬工		式	1		1,303,606	
積込(ルース)	土砂 南BP 残土置場	m3	660	233.1	153,846	
土砂等運搬 (1)	土砂 現場内運搬 L=5.4km	m3	350	1,256	439,600	
土砂等運搬 (2)	土砂 南BP残土置場～現場 L=3.6km	m3	660	1,076	710,160	
除草工		式	1		2,318,800	
道路除草工		式	1		2,318,800	
道路除草(複合)	L=17.5km	m2	10,000	163.5	1,635,000	
除草処分		m2	10,000	68.38	683,800	
応急処理工		式	1		1,936,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		1,936,638	
応急作業		式	1		1,936,638	
巡視・巡回工		式	1		3,087,920	
通常巡回		式	1		3,087,920	
道路巡回	ライトパシ 0.5日/回	回	110	28,072	3,087,920	
構造物撤去工		式	1		2,874,328	
防護柵撤去工		式	1		824,125	
単管柵撤去		m	910	621.5	565,565	
置き式Gr撤去	H鋼基礎	基	40	6,464	258,560	
構造物取壊し工		式	1		931,476	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	1,560	597.1	931,476	
運搬処理工		式	1		1,118,727	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) L=6.5km	m3	162	1,422	230,364	
殻運搬 (1)	アスファルト殻 L=6.5km	m3	65	2,128	138,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋) L=6.5km	m3	2	1,776	3,552	
殻処分 (1)	アスファルト殻(切削)	m3	162	3,213	520,506	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	65	3,213	208,845	
殻処分 (3)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	8,570	17,140	
仮設工		式	1		9,295,335	
交通管理工		式	1		9,295,335	
交通誘導警備員 A		式	1		3,924,900	
交通誘導警備員 B		式	1		5,370,435	
直接工事費		式	1		93,854,186	
共通仮設費		式	1		14,384,808	
共通仮設費		式	1		1,930,368	
運搬費		式	1		182,531	
建設機械運搬費		式	1		182,531	
技術管理費		式	1		65,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		7,111	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,556	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,682,170	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,454,440	
純工事費		式	1		108,238,994	
現場管理費		式	1		32,741,684	
工事原価		式	1		140,980,678	
一般管理費等		式	1		24,519,322	
工事価格		式	1		165,500,000	
消費税相当額		式	1		16,550,000	
工事費計		式	1		182,050,000	